Indulto del Vescovo Manoleffo, che le esime dalla sua Autorità, e la soggetta all' Ordine de' Conventuali.

lib. 2. fol. 98
Regist. Pol.
Et ex Arch.
Monial.

Ziani Canoniorum predictæ Ecclesiæ, damus, tradimus, atq; concedimus per Nos, nostrosq; successores, eisdem sororibus, earumq; successoribus, seu Cella predicta plenam, & liberam potestatem, ac authoritatem, & licentiam incorporandi se Ordini Sanctæ Clare; omnia Iura tam temporalia, quàm spiritualia, quæ huiusmodi habemus, & deinceps habituri eramus in dicta Cella; ipsam ac Personas in eadem nunc, & semper commorantes ab omni Iure Episcopali, & cuiuslibet alterius conditionis obligatione, seu gravamine eximentes, & liberantes, ut ea libertate fruantur, & gaudeant, qua fruuntur, & gaudent loca omnia predicti Ordinis Sanctæ Clare. In cuius rei testimonium hoc presens Instrumentum Publicum Carolo Notario Nostro infrascripto ad scribendum dedimus, & nostri Sigilli pendentis iussimus munimine roborari. Actum Iustinopoli in Camera dicti Domini Episcopi posita in Domibus q. Domini Corradi Sacristæ, & Canonici Iustinopolitana Ecclesiæ predictæ: presentibus Petro Corbo, Dominico de Mantua familiaribus dicti Domini Episcopi, & alijs vocatis testibus, & rogatis, sub Anno Domini millesimo trecentesimo primo, Indictione quarta decima, Die quarto Mensis Novembris Pontificatus Domini Bonifacii Papæ Octavi Anno septimo.

Ego

Locus Sigilli
Notariatus.

Ego Carolus Catenarius de Placentia Publicus Autoritate Imperiali Notarius, & nunc dicti D. Episcopi Scriba pradietis omnibus presens fui, & de Mandato ipsius Domini Episcopi, & dictorum Canoniconum Voluntate hec scripsi, & roboravi, &c.

Diverse notizie al nostro intento ben acconcie, mà singolarmente due infallibili, & una dubbiosa risultano da questo Privilegio. Di certo habbiamo, che le nostre Monache di Santa Chiara furono Religiose claustrali anco prima del mille tre cent' uno, se fin d'allora diconsi Suore della Cella. Questa voce, *Cella*, denota propriamente quel nascondiglio, in cui si colloca alcuna cosa, per conservarla celata all'altrui sguardo. Così in Giustinopoli quel sacro recinto, dove diverse honeste Donzelle, per celare se stesse agl'occhi lusinghieri del Mondo, faviamente si ricoverarono, fù detto la Cella; e le stesse Vergini in fraterna carità ivi raccolte s'appellarono le Suore della Cella. Ne questa frase, per altro ingegnosa, fù peculiare di Giustinopoli, quando l'Abbate Palladio del Patriarca Aquilejese Gregorio sotto l'anno mille duecento sessanta sette scrive; *Che piantò in Cividale la prima Pietra del Monastero delle Monache della Cella dell'Ordine di S. Domenico.*